
 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Kraków, dn.26.11.2021r. 
 
 

wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-33/21 
Przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna dostawa odczynników” 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 
I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na 
podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.2021.1129 t.j.) udziela odpowiedzi na następujące pytania: 
 
PYTANIA I 
1. Dział III SWZ, pkt. 4, projekt umowy zał. 4, §1 ust. 6 oraz zał. 4a, §2 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża 
zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „… lub Wykonawca udostępni stronę internetową, na 
której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”? Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca 
przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania 
testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, 
deklaracje zgodności oraz instrukcje obsługi aparatu dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego 
całodobowo.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następujące modyfikacje zapisów; 
- w zakresie załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy §1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający wymaga, aby przy pierwszej dostawie towaru wybrany wykonawca dostarczył 
Zamawiającemu: 

5.1. deklaracje zgodności/certyfikaty CE dotyczące odczynników, 
5.2. formularz zamówienia (zawierający dane niezbędne do złożenia zamówienia w 
szczególności nazwę asortymentu, nr katalogowy itp.). 

Wykonawca może przekazać Zamawiającemu powyższe dokumenty poprzez wskazanie adresu 
strony internetowej, z której będzie można je pobrać1.  
W przypadku braku możliwości pobrania dokumentów przez Zamawiającego ze wskazanej przez 
Wykonawcę strony, po upływie 48 godzin od dnia dostawy, Wykonawca jest zobowiązany do ich 
dostarczenia za pośrednictwem poczty elektronicznej, wysyłając na adres e-mail: …………………..” 

 

- w zakresie załącznika nr 4a do SWZ – projekt umowy dzierżawy §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający wymaga, aby przy pierwszej dostawie towaru wybrany wykonawca dostarczył 
Zamawiającemu: 

1) Instrukcję obsługi dla wydzierżawionego sprzętu laboratoryjnego w języku polskim 
– zawierającą wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkowania informacje; 
2) deklaracje zgodności, potwierdzające oznakowanie sprzętu laboratoryjnego, 
będącego przedmiotem dzierżawy znakiem zgodności CE oraz paszporty techniczne sprzętu 
laboratoryjnego. 

                                            
1
 Zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy zawartym w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Wykonawca może przekazać Zamawiającemu powyższe dokumenty poprzez wskazanie adresu 

strony internetowej, z której będzie można je pobrać.2 

W przypadku braku możliwości pobrania dokumentów przez Zamawiającego ze wskazanej przez 

Wykonawcę strony, po upływie 48 godzin od dnia dostawy, Wykonawca jest zobowiązany do ich 

dostarczenia za pośrednictwem poczty elektronicznej, wysyłając na adres e-mail: …………………..” 

 
2. Pakiet 4, formularz cenowy – Czy Zamawiający dopuści rozszerzenie tabeli asortymentowo 
cenowej o kolumnę z ceną netto za opakowanie oraz ilość oferowanych opakowań, w związku z tym, 
iż Zamawiający będzie dokonywał zakupu pełnych opakowań oraz wszystkie wyliczenia dokonywane 
są poprzez mnożenie ilości opakowań i cenę netto za opakowanie, która następie jest powiększana o 
podatek VAT. 
Odpowiedź:  Z punktu widzenia Zamawiającego istotną informacją jest dla niego cena jednostkowa 
brutto, bez konieczności dookreślenia sposobu jej obliczenia, zatem Zamawiający nie wyraża zgody 
w powyższym zakresie. 
 
 3. Pakiet 4, formularz cenowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w kolumnie „Nazwa handlowa” 
wykonawca umieścił również nr katalogowy oferowanego produktu w celu przyspieszenia procesu 
realizacji zamówień oraz zminimalizowania błędów?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie. 
 
4. Pakiet 4 oraz projekt umowy zał. 4, §9 - Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z 
etykietą na opakowaniu w języku angielskim, zawierającą zharmonizowane symbole i rozpoznawalne 
kody? Uzasadnienie: Ustawodawca zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 
medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211) dopuszcza, aby wyroby przeznaczone do używania na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane świadczeniodawcom, za ich pisemną zgodą, miały 
oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla 
pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub 
rozpoznawalnych kodów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie. W związku z tym §9 załącznika nr 4 
do SWZ (projekt umowy) otrzymuje brzmienie: 
 „Wykonawca zobowiązuje się do oznakowania towaru na opakowaniu jednostkowym co do:  
A/ nazwy w języku polskim lub angielskim 
B/ wielkości (sposobu konfekcjonowania) towaru  
C/ serii i daty ważności danej partii towaru 
D/ sposobu przechowywania.” 
 
 5. Załącznik 4a, §6 ust. 5 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu konieczności 
zapewniania niezbędnych przeglądów okresowych? Oferowany analizator zgodnie z zaleceniami 
producenta nie wymaga przeprowadzania okresowych przeglądów technicznych. Aparat ten 
wykonują serię automatycznych testów kontrolnych przed każdym rozpoczęciem analizy. W 
przypadku, gdy jakikolwiek parametr wykracza poza określoną specyfikację, sygnalizowana jest 
awaria. W rzadkich przypadkach błędu aparatu lub oprogramowania kontrole zostaną unieważnione, 
a Użytkownik zostanie powiadomiony o problemie.  

                                            
2
 Zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy zawartym w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §6 ust. 5 załącznika nr 4a do 
SWZ projekt umowy dzierżawy:  
„Wydzierżawiający zobowiązuje się do wykonania corocznego przeglądu dzierżawionego sprzętu, 
potwierdzonego Certyfikatem bezpieczeństwa i wpisem w paszport techniczny (dotyczy Pakietu nr 
1-3). 
Ponadto, Zamawiający dodaje w zakresie §6 załącznika nr 4a do SWZ projekt umowy dzierżawy 
kolejny ustęp nr 6, który otrzymuje brzmienie:  
„Wydzierżawiający zobowiązuje się do wykonania przeglądu dzierżawionego sprzętu, 
potwierdzonego Certyfikatem bezpieczeństwa i wpisem w paszport techniczny. Minimalna liczba 
przeglądów zgodnie z wymaganiami producenta (dotyczy Pakietu nr 4).” 
 
6. Pakiet 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uruchomienie wraz z analizatorem zdalnego połączenia 
z serwisem technicznym i merytorycznym poprzez aplikację VILINK? Pozwoli to na szybszy czas 
reakcji, diagnozowanie i rozwiazywanie wielu problemów bez konieczności wizyt pracowników 
serwisu technicznego, co ma szczególne znaczenie w czasie trwającej epidemii. W celu uruchomienia 
aplikacji Zamawiający zapewni podłączenie analizatora do internetu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 
Pytania do Umowy (Zał. nr 4):  
7. §6 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za opóźnienie w dostawie towaru w wysokości 
3% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z 
uwzględnieniem ust. 2.”?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie. W związku z tym, §6 ust. 1  
projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ) otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie towaru w wysokości 3% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z uwzględnieniem ust. 2.” 
 
8. §6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego towaru, 
jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 4 dni robocze od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak też 
w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w §8 ust. 3.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 8%. W związku z 
tym, §6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ) otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 8% wartości brutto niedostarczonego w terminie 
towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała 
dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak też w przypadku wymiany towaru na 
pełnowartościowy, o którym mowa w §8 ust. 3.” 
 
9. §6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W 
przypadku gdy towar nie zostanie dostarczony w terminie 4 dni roboczych licząc od dnia 
uzgodnionego jako dzień dostawy, Zamawiający po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy może 
zamówić towar u innego Wykonawcy. W takim przypadku z wynagrodzenia Wykonawcy po 
uprzednim udokumentowaniu poniesionych kosztów zostanie potrącona różnica pomiędzy cenami 
wynikającymi z niniejszej umowy a cenami towarów zakupionych u innego Wykonawcy.”?  



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 
10. §8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W 
przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub wskazującego na brak ilościowy Zamawiający 
sporządzi na tę okoliczność protokół i powiadomi Wykonawcę. Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 4 
dni roboczych liczonych od dnia powiadomienia Wykonawcy rozpatrzyć reklamację, a w przypadku jej 
uwzględnienia w terminie kolejnych 2 dni roboczych dokonać wymiany towaru na 
pełnowartościowy.”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 
Pytania do Umowy (Zał. nr 4a):  
11. §6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W 
przypadku braku możliwości usunięcia wady lub usterki w terminie, o którym mowa w ust. 2 
Wydzierżawiający zobowiązany jest do zapewnienia w terminie 3 dni roboczych Zamawiającemu 
sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż wskazanych w SIWZ.”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie. W związku z tym, §6 ust. 4 
załącznika nr 4a do SWZ projekt umowy dzierżawy otrzymuje brzmienie: „W przypadku braku 
możliwości usunięcia wady lub usterki w terminie,  o którym mowa w  ust. 2 Wydzierżawiający 
zobowiązany jest do zapewnienia w terminie 3 dni roboczych Zamawiającemu sprzętu zastępczego 
o parametrach nie gorszych niż wskazanych w SWZ”. 
 
PYTANIA II 

 
Pytanie nr 1  
Dotyczy: Załącznik nr 4a, Projekt Umowy - dzierżawa, , paragraf 6, pkt 5.  
„Wydzierżawiający zobowiązuje się do wykonania corocznego przeglądu dzierżawionego sprzętu, 
potwierdzonego Certyfikatem bezpieczeństwa i wpisem w paszport techniczny.”  
Prosimy o doprecyzowanie, jakiego dokładnie certyfikatu oczekuje zamawiający.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pod pojęciem Certyfikatu bezpieczeństwa rozumie 
dokument wystawiony przez Wykonawcę, który zawiera w szczególności:  
- wykaz wykonanych czynności serwisowych 
- potwierdzenie sprawności aparatu / spełnienie wymogów zawartych w specyfikacji producenta. 
 
Pytanie nr 2.  
Dotyczy: Załącznik nr 2, pakiet nr 1, warunki: pkt 10.  
„Okres przydatności towaru do użytku nie może być krótszy niż 4 miesięcy od daty każdej dostawy. Za 
jakość odpowiedzialny jest Wykonawca przez okres ważności.”  
Ze względu na zastosowane technologie i cykl produkcyjny producenta, okres gwarancji wynosi 
maksymalnie 4 miesiące od daty produkcji. Wykonawca nie ma wpływu na okres gwarancji określony 
przez producenta. Wykonawca może zaproponować możliwość złożenia rocznego a nawet 
dwurocznego harmonogramu dostaw w oparciu o planowane zużycie. Analizator pracuje jedynie na 
dwóch materiałach zużywalnych z określonym przewidywalnym terminem przydatności, co pozwala 
na dokładne przewidzenie ilości potrzebnych elementów zapewniających nieprzerwaną pracę. 
Łatwość planowania wymiany elementów zużywalnych w połączeniu z harmonogramem dostaw 
pozwoli na zmniejszenie stanów magazynowych. Czy w związku z powyższymi faktami Zamawiający 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników i materiałów zużywalnych z 3 miesięcznym terminem 
ważności, licząc od daty dostawy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Odpowiedzi do pytań oraz zmiana treści SWZ, stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. 

 
 
Otrzymują: 
 strona internetowa prowadzonego postępowania 
 a/a 

 
Załączniki: 

 Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy – po zmianie. 


		2021-11-26T11:43:23+0100




